
Dato: 25.03.2022

Arkivsak-ID.: 22/2715

JournalpostID: 22/19380

Saksbehandler: Elisabeth Thorheim

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
018/22 Hovedutvalg oppvekst og kultur 27.04.2022

Forskuttering av tilskudd til private barnehager for samtidig finansiering av ekstraordinære
kostnader i forbindelse med koronapandemien og høye strømpriser

Kommunalsjefens forslag til vedtak:
Hovedutvalg Oppvekst og kultur vedtar at kommunen inneværende år tilbyr private barnehager
forskuttering av tilskudd for 2024, i tråd med anbefaling fra KS/Pbl.

Hovedutvalg oppvekst og kultur 27.04.2022:

Behandling:
Kommunalsjefens innstilling enstemmig vedtatt.

HOK- 018/ 22 Vedtak:
Hovedutvalg Oppvekst og kultur vedtar at kommunen inneværende år tilbyr private barnehager
forskuttering av tilskudd for 2024, i tråd med anbefaling fra KS/Pbl.

Bakgrunn for saken
I 2020 ble KS og Private barnehagers landsforbund (Pbl) enige om en anbefaling til kommunene
om å forskuttere tilskudd for 2022 til private barnehager for eventuelle merkostnader kommunale
barnehager hadde i forbindelse med koronapandemien. På denne måten ville en oppnå at
finansiering i større grad var sammenfallende i tid med barnehagenes økte kostnader, samt
likebehandling av kommunale og private barnehager i en krisesituasjon. Karmøy fulgte i 2020
anbefalingen fra KS/Pbl og gav tilbud om forskuttering av tilskudd til kommunens private
barnehager. Over halvparten av barnehagene benyttet seg av tilbudet.

KS og Pbl har nå kommet til enighet om å anbefale forskuttering av tilskudd for 2024 inneværende
år, som følge av koronapandemien og høye strømpriser.

I anbefalingen står det:
«Både kommunale og private barnehager har opplevd og opplever ekstraordinære driftsforhold
som følge av korona- situasjonen og høye strømpriser. Eventuelle merkostnader dette har påført
de kommunale barnehagene vil, som følge av finansieringssystemet, ha konsekvenser for
tilskuddene til de private barnehagene to år senere. Private barnehager har krav på tilskudd som
reflekterer kostnadene til drift av kommunale barnehager. Merkostnader som følge av
koronasituasjonen eller økte strømpriser vil inngå i beregningsgrunnlaget ». Videre skriver de at



«PBL og KS er enige om å anbefale en høyere grad av finansiering for korona- eller strømrelaterte 
ekstrakostnader. Kommuner som har kjente merkostnader og følger anbefalingen, beregner og 
utbetaler en slik kompensasjon som forskuttering av tilskudd». 
 
På bakgrunn av prognoser for kommunale barnehagers ekstraordinære kostnader i 2022, som 
knyttes til koronapandemien og høye strømpriser, er det beregnet at tilskudd til private 
barnehager vil øke med 6,8 mill. kroner i 2024. Merkostnadene i denne fasen av koronapandemien 
skyldes hovedsakelig høyt sykefravær og mye overtids- og vikarbruk.   
 
Vurdering 
Kommunalsjefen finner det sannsynlig at private barnehager for tiden har ekstraordinære 
kostnader i forbindelse med koronapandemien og høye strømpriser, da de kommunale 
barnehagene har det. Kommunalsjefen mener av den grunn at det er riktig å følge anbefalingen fra 
KS/Pbl om å inneværende år forskuttere tilskudd for 2024 til private barnehager. Barnehagene vil 
med det ha høyere grad av samtidig finansiering av sine ekstraordinære kostnader. Forskuttering 
av tilskudd vil også bidra til å sikre likebehandling av kommunale og private barnehager i en 
krisesituasjon. Eventuell forskuttering inneværende år vil redusere utbetaling av tilskudd i 2024 
med tilsvarende beløp.  
 
Forskuttering av tilskudd er forbundet med noe risiko for kommunen, da tilskudd kan gå tapt 
dersom barnehage(r) avvikler driften før 2024. Kommunalsjefen vurderer likevel risikoen som 
akseptabel grunnet lav sannsynlighet for at private barnehage(r) avvikler driften før 2024. Grunnen 
til det er barnehagenes behov for økt tilskudd inneværende år, slik at barnehagene lettere kan 
opprettholde forsvarlig drift i en krevende tid, og at de fortsatt har muligheten til å gi alle barn et 
trygt og godt barnehagetilbud.  
 
Kommunalsjefens konklusjon 
Kommunalsjefen anbefaler at kommunen følger anbefalingen fra KS/Pbl om å inneværende år 
forskuttere tilskudd for 2024, mot at tilsvarende beløp trekkes fra utbetaling av tilskudd i 2024. 
Nytten ved tiltaket er vurdert til å være større enn tilhørende risiko. 
 
 
 

 

 


